Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

                                                 Lei Municipal 3.728/2015 e Lei Federal 8.069/90

Casa dos Conselhos: Rua Antônio Pinto Coelho, 47 - Sobradinho – Lagoa Santa / MG – Telefone: (031) 3688-1447
E-mail: cmdca@lagoasanta.mg.gov.br - Reuniões às segundas terças-feiras de cada mês às 08h30min.

COMUNICADO 06/2022

  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, no uso de suas atribuições, considerando as disposições da Lei

8.069/90, Lei Municipal nº 3.728/2015 e de sua resolução 004/2022/CMDCA,

comunica por meio desta relação as entidades eleitas no Fórum de Eleição dos

Representantes da Sociedade Civil, realizado no dia 19/04/2022 às 09h00, na Casa

dos Conselhos, para compor o CMDCA no biênio 2022/2024, conforme disposições

do edital de convocação.

 Lagoa Santa, 20 de abril de 2022.

Maria Teresa Curátola de Melo
Presidente do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente

Entidade Representante

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Lagoa Santa

Elaine Alves Butilheiro

Casa do Saber - Associação dos Amigos Marília Daibert de Freitas

Conviver Saber Social Virgínia Dumont Pereira

GEAA – Grupo Escola Amor e Amizade Maria Teresa Curátola Melo

Instituto Florescer Maria Helena Gomes Pereira Fonseca

Prevenir e Preservar – Organização Social Lancaster Fernandes dos Santos